
konkrétní případ . Z údajů nelze vyvozovat žádná tvrzení.
Výměna.  případě potřeby naši technickou poradnu. Staré
vydání technických listů pozbývají platnosti  novými vydáními.

Technický list

Speciální produkty

SÜDWEST Eloxier-Effekt-Spray 30225

Použití:
Interiér a exteriér:
Pro imitaci eloxovaných povrchů na předem připravených 
podkladech a pro opravy poškozených eloxovaných povrchů 
nebo řezných hran.

Souvislosti:
Hliník, plasty tvrdé PVC, polyester), staré nátěry, železo, 
neželezné kovy, dřevo a papír, sklo.

Vlastnosti:
- pěkný vzhled
- vysoká odolnost proti povětrnostním vlivům
- velmi dobrá přilnavost
- odolnost vůči běžným čisticím prostředkům pro domácnost

Barevný odstín: 8620 středně hnědá
8630 tmavě hnědá
8640 černá a hnědá
9315 hliník

Balení:  Spotřeba: 400 ml rozprašovač 

Spotřeba: Přibližně 150 ml/m² na jeden 

nástřik Lesk:  lesk: saténový lesk

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení nátěru musí odpovídat 
současnému stavu techniky. Veškeré nátěrové a přípravné 
práce musí být řízeny podle objektu a požadavků, kterým 
bude objekt vystaven.

Dodržujte aktuální technické listy BFS vydané podle 
technických pokynů Spolkového výboru pro ochranu barev a 
materiálů. Viz také VOB, část C DIN 18363, odstavec 3 
Malířské a lakýrnické práce.

Další zpracování/odstraňování vrstev nátěru, jako je broušení, 
svařování, opařování atd., může způsobit tvorbu prachu 
a/nebo výparů. Práce provádějte pouze v dobře větraných 
prostorách. V případě potřeby používejte vhodné (dýchací) 
ochranné pomůcky.

Všechny podklady musí být čisté, suché, nosné a bez 
rozkladných látek. Neznámé podklady se zkoušejí z hlediska 
jejich nosnosti a vhodnosti pro nanášení dalších vrstev nátěru. 
V případě potřeby proveďte zkoušku na vzorku plochy a 
zkontrolujte přilnavost příčným řezem a/nebo nalepením a 
odlepením textilní pásky. U nátěrů karoserie (nátěrový 
systém) je třeba mezi jednotlivými vrstvami provést mezibrus.

Zešedlé a zvětralé dřevěné povrchy obrousíte až na podklad. 
Staré nosné nátěry očistěte a přebruste. Zaoblete ostré 
dřevěné hrany. U vodorovných povrchů zajistěte dostatečný 
sklon pro odtok vody. Vlhkost dřeva by neměla překročit 12 % 
u listnatého dřeva a 15 % u jehličnatého dřeva. Čím sušší je 
podklad, tím větší je hloubka penetrace, což zlepšuje 
ochrannou funkci a trvanlivost následných nátěrů. U dřeva z 
tropických stromů se sloučeninami, které zpomalují vysychání, 
omyjte nitroředidlem a naneste zkušební nátěr.
Pro použití v exteriéru doporučujeme neošetřené nebo volné 
dřevo náchylné k plísním předem ošetřit přípravkem 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. Dodržujte technický list, 
DIN 68800, oddíl 3 a pokyn BFS 18.

Příprava podkladu:
Stará barva:
Zkontrolujte pevné umístění. Odstraňte staré nátěry, které 
nosné a zhotovte nové podle podkladu. Staré nosné nátěry 
očistěte a důkladně přebruste; případně použijte základní 
nátěr SÜDWEST All-Grund nebo mezinátěr SÜDWEST All-
Deck Vorlack.

Informace uvedené v tomto datovém listu jsou popisem výrobku. Představují 
obecná upozornění založená na našich zkušenostech a testech a neodrážejí



B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská republika 
www.sudwest.sk info@sudwest.sk

SÜDWEST Profi Object Weiss

Nové dřevo v exteriéru:
Naneste ochranný prostředek na dřevo SÜDWEST Holz-
Imprägnier-Grund a napenetrujte přípravkem SÜDWEST 
Venti Satin.

Nové dřevo nebo dřevěný materiál v interiéru:
V případě potřeby naneste základní nátěr SÜDWEST All- 
Grund, případně utěsněte a natřete nátěrem SÜDWEST All-
Deck Vorlack.

Železo, ocel:
Zbavte se rzi a naneste 2 vrstvy základního nátěru SÜDWEST 
All-Grund.

Zinek:
Očistěte čisticím a odmašťovacím prostředkem SÜDWEST 
Kupfer- und Alu-Reiniger a naneste 2x základní nátěr 
SÜDWEST All-Grund.

Tvrdé plasty:
Očistěte čisticím a odmašťovacím prostředkem SÜDWEST 
Kupfer- und Alu-Reiniger a naneste 2x základní barvu 
SÜDWEST All-Grund.

Hliník ():
Očistěte čisticím a odmašťovacím prostředkem SÜDWEST 
Kupfer- und Alu-Reiniger a naneste 2x základní barvu 
SÜDWEST All-Grund.

Pro zušlechťování a povrchovou úpravu eloxovaného 
hliníku:
To vyžaduje čištění čisticím a odmašťovacím prostředkem 
SÜDWEST Kupfer- und Alu-Reiniger. Základní nátěr se 
neprovádí.

Zpracování:
Lahvičku s rozprašovačem silně protřepávejte po dobu 
nejméně 2 minut (kulička musí být zřetelně slyšitelná). 
Odstraňte bezpečnostní kroužek.

Sušení:
(+ 20 °C / 60 % relativní vlhkosti)

Prach se neusadí: po cca 15 minutách 
Stříkatelné: po cca 15 minutách
Tuhý: po cca 1 hodině
Vysušené: Po cca 24 hodinách

Zvláštní upozornění:
Barevné odstíny, stupeň lesku a kovový efekt byly upraveny a 
přizpůsobeny skutečnému eloxování.

Směrnice EG 2004/42/ES:
Na výrobek "Eloxier Effekt-Spray" se nevztahuje směrnice o 
těkavých organických látkách (mimo oblast působnosti).

Obecné bezpečnostní pokyny:
Zajistěte dobré větrání během zpracování barev a laků a během 
schnutí nátěrů.
Jídlo, nápoje a krmivo pro domácí zvířata uchovávejte mimo 
dosah.
Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. Používejte 
pouze v dobře větraných prostorách.
Při práci nejezte, nepijte, nekuřte a . Při broušení 
nevdechujte prach.
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Zabraňte únikům do kanalizace a vodních toků.
Pokud jsou řeky, jezera nebo kanalizace znečištěné, oznamte to 
příslušným úřadům v souladu s místními zákony.

Další informace naleznete v aktuálním bezpečnostním listu na 
adrese www.sudwest.sk.

Skladování:
Otevřená nádoba musí být vzduchotěsně uzavřena. Skladujte 
v chladném, ale nezamrzajícím prostředí.

Sběr a likvidace odpadu:
K recyklaci by se měly odvážet pouze prázdné nádoby. Při 
likvidaci je třeba dodržovat platné právní .

Technické poradenství:
V případě dotazů, na které tento technický list neodpovídá, je 
vám k dispozici náš servisní personál: info@sudwest.sk

Od: listopad / 2017 / KM

Technický list Strana 2

SÜDWEST Eloxier-Effekt-Spray

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk

